
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

 

 

Úkolníček č. 47 

 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola plná zážitků 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrava březen 2021



 
 

 

ČLOVĚK A JEHO SVĚT 

• Povídejte si s dítětem, jaký je den v týdnu, jaký je měsíc či roční období. 

• Podívejte se z okna, či si zajděte na procházku a poté určete, jaké je počasí (mohou vám 

pomoci obrázky níže)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

• povídejte si o barvách, pojmenujte si je, ukažte na kartičce, ukazujte barvy na reálných 

předmětech v domácnosti 

 



 
 

 

 



 
 

 

• Procvičujte s dítětem pozornost, zrakové vnímání a postřeh. 

• Podívejte se s dítětem na každý řádek, společně si obrázky pojmenujte a poté si řekněte, 

který obrázek je v řádku jiný a ten poté zakroužkujte.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

• Ukazujte postupně na dvojice obrázků a říkejte si, zda jsou stejná, nebo mají nějaký rozdíl. 

Vše stále komentujete, pojmenovávejte obrázky, ukazujte názorně prstem rozdíly. Stejné 

dvojice zakroužkujte.  

  



 
 

 

MATEMATIKA 

• Procvičte si s dětmi poznávání případně i pojmenovávání základních geometrických tvarů. 

Tvary si nejprve pojmenujte. 

• Určete si ke každému tvaru barvu a tou pak jednotlivé tvary vybarvěte (např. všechny 

čtverce vybarvíme žlutě, všechny trojúhelníky vybarvíme zeleně…)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

• Druhý pracovní list je navazující a znovu s dětmi procvičíte geometrické tvary, tentokrát 

máme 4 krabice, každá krabice má na době nakresleno, jaký tvar do ní patří, vašim úkolem 

je jednotlivé tvary spojit čarou se správnou krabicí.  

  



 
 

 

ŘEČOVÁ VÝCHOVA 

• Povídejte si s dítětem nad obrázkem níže 

(Vytiskněte si, prosím, přiložený obrázek) 

• S dětmi si postupně pojmenujte vše, co vidíte na obrázku, vše komentujte, můžete si také 

povídat o různých detailech (na stromě jsou jablíčka, spočítáme ta jablíčka? Vidíš na obrázku 

nějakého kluka? Kde je? Ukaž mi ho…) 

•  Až si popíšete celý obrázek, poté v dolní části obrázku najdete 5 obrázků a vašim úkolem je 

obrázky najít na velkém obrázku a ukázat je. (obrázky si vystřihněte a libovolně přikládejte 

na velký obrázek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

PSANÍ 

• Grafomotorická cvičení – příprava na psaní písmen, rozcvičení ruky.  

• Procvičujte s dětmi psaní pomocí pracovních listů níže. Jedná se o 

spojování bodů dle předlohy, snažíme se o co největší přesnost a 

rovnost čar.  

• Snažte se rozvíjet správný uchop psacího náčiní, tzv. špetkový úchop (špetkový úchop můžete 

s dětmi procvičovat například tříděním drobného materiály jako jsou korálky, knoflíky či 

přírodniny jako čočka, fazole, hrách)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

PRACOVNÍ VÝCHOVA  

• Zahrajte si s dítětem na zahradníky a zalijte si všechny rostliny a květiny, které máte doma. 

(kdybyste náhodou žádnou květinu doma neměli, můžete si aspoň koupit nějakou růži či 

tulipán do vázy a starat se o ni) 

• Sáhněte si na listy, pozorujte květy, přičichněte si, říkejte si společně, jakou má rostlina 

barvu, jaký má název… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA  

• Povídejte si s dítětem o různých hudebních nástrojích a poslechněte si, jaký mají zvuk. 

(přikládám odkaz na video) https://www.youtube.com/watch?v=HS53u2DHd0Y 

• Můžete použít i přiložený obrázek a na obrázku si jednotlivé nástroje ukazovat. Nástroje si 

můžete taktéž vybarvit a procvičit si grafomotoriku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=HS53u2DHd0Y


 
 

 

V Ostravě dne 9.3. 2021 

Vypracovala: Mgr. Eva Parmová 


